MOÇÃO DE APLAUSOS: 02/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, vem respeitosamente REQUERER que,

após ouvido o Plenário, seja confeccionada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS em

homenagem a Sra. ARONY PEREIRA RODRIGUES.

JUSTIFICATIVA

Natural da cidade de Muqui, nascida em 06 de dezembro de 1922, e residente nesta

cidade a cerca de 74 anos, é pessoa conhecida em Linhares, já tendo trabalhado como cozinheira

para várias figuras importantes de nossa cidade, tais como: Joaquim Calmon, Emir de Macedo

Gomes, Manoel Salustiano, entre outros.

Moradora dedicada de nossa cidade, dona Arony, morou por muitos anos na Rua da

Conceição, e tinha sua casa como parada obrigatória de quem por ali passava, sempre disposta

a ajudar a todos.

Durante o período da pandemia, Sra. Arony se dedicou a confeccionar máscaras para

distribuir para parentes e amigos próximos, e mesmo agora aos seus noventa e cinco anos, ela

não para, continua ativa no seu ofício, trabalhando para ajudar sua família, a escola onde sua

filha trabalha e os amigos mais próximos, e sempre acolhendo à todos em sua casa, com

atenção, carinho e cuidado.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Morando antiga de nossa cidade, Sra. Arony Pereira Rodrigues é pertencente a esta

cidade que ama do fundo do seu coração, pois é o lugar que escolheu como seu.

Por sua notória importância em nossa cidade, Sra. Arony merece públicas

congratulações e aplausos desta Casa de Leis, que representa o povo de Linhares, motivo pelo

qual se REQUER à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário, e certos de sua

aprovação, seja confeccionada a MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS para a Sra. ARONY

PEREIRA RODRIGUES.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 29 de novembro de 2023.

__________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370038003900370032003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 29/11/2023 13:28

Checksum: 5DD9364D386EB2BC8CA889E775E3EA0FE7462C77E98182FE7631B16371313704